ПРОТОКОЛ № 4
заседания городского методического объединения учителей математики

12.03.2020

Форма проведения: методическое совещание
Место проведения: ИЦАЭ

Время проведения  14.30 – 15.30

Присутствовали 27 чел. (список прилагается)

Тема: «Профессиональная компетентность учителя как необходимое условие повышения качества математического образования»

Повестка дня:

1. Профессиональная компетентность учителя – главный фактор повышения качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации;
2. Профессиональная компетентность учителя, как необходимое условие повышения качества образования в школах с низкими результатами;
3. Из опыта работы ШМО «Развитие профессиональной компетенции педагога как фактор повышения качества математического образования».
4. Разное.
	По первому вопросу слушали Марину Н.Н., руководителя ШМО учителей математики, физики, информатики МБОУ «СШ № 40», которая представила вниманию членов ГМО результаты мониторинга сформированности компетентности педагога, результаты ГИА и положительный педагогический опыт взаимодействия между учителями, обеспечивающими подготовку выпускников школы к ГИА (презентация прилагается).
	По второму вопросу слушали Филатову Т.Ю., учителя математики МБОУ «СШ № 9». Татьяна Юрьевна представила вниманию членов ГМО систему работы ШМО:
- работа над конкретной методической проблемой;
- анализ оценки результатов профессиональной деятельности педагогов;
- организация взаимного обучения педагогов;
- распространение педагогического опыта (презентация прилагается).
По третьему вопросу слушали Смирнову О.А., руководителя ШМО учителей математики, физики, информатики, которая представила положительный опыт работы ШМО «Развитие профессиональной компетенции педагога как фактор повышения качества математического образования».
	Решили: принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, довести ее до учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса.

Руководитель ГМО                                                                                             Н.Д. Васинова